校党宣字[2015]7号

关于申报2015年度河南大学思想政治工作
创新奖的通知
全校各单位：

为进一步贯彻落实中央《关于进一步加强和改进新形势下高校宣传思想工作的意见》(中办发[2014]59号)文件精神，不断创新工作理念和方式方法，切实增强我校思想政治工作的针对性和实效性，并做好省思想政治工作奖的遴选准备工作，学校决定开展2015年度思想政治工作创新奖的申报评选活动，现将有关要求通知如下：

一、评选范围
全校各单位在探索思想政治工作新途径、新载体、新方法的实践中涌现出的，具有思想性、创新性、实效性和示范性，具有一定影响力的品牌活动或创新做法。已申报过我校思想政治工作创新奖的项目，不得再次申报。
二、评选标准
1. 思想性。申报的项目要坚持以立德树人为指导思想，以培育和践行社会主义核心价值观为核心内容，不断坚定广大师生中国特色社会主义的道路自信、理论自信和制度自信，为我校高水平大学的建设提供思想基础。
2. 创新性。申报的项目要紧密联系新时期我校思想政治工作的特点，有效应对当前我校思想政治工作的新形势、新问题，尤其是在思想政治工作的内容、方法、载体等方面，能够适应发展，大胆创新。
3. 实效性。申报的项目切忌搞形式，走过场，要贴近实际、贴近生活、贴近师生，注重实效。通过项目的实施，能够有效激发本单位思想政治工作的生机和活力，对促进学校的改革、发展与稳定发挥重要作用。
4. 示范性。申报的项目要有一定的影响力，对于提升我校思想政治工作水平能够起到良好的示范带动作用，师生参与度高，具有普及和推广价值。
三、基本要求
申报表（见附件）一式两份，A4纸双面打印。申报材料要求文字简洁，表述清楚，重点突出，字数控制在3000—4000字。具体要求是：
1. 申报项目
申报项目的题目要高度凝练，有新意，有内涵，要体现出思想政治工作这一主题。申报项目的内容要着重展示本单位在思想政治教育的工作方法、工作内容、工作载体等方面的创新做法以及取得的显著成效。
2. 申报材料
申报材料的内容要包括:（1）活动主题与思路；（2）活动简介与开展情况；（3）活动成效及基本经验；（4）活动的创新之处及应用推广价值。除文字表述外，应配有活动照片、图片、相关新闻报道、文件、获奖证书等。
3. 报送方式
各单位原则上申报不超过两项。申报截止日期为2015年12月18日，请在此之前将申报表和申报材料直接报送至党委宣传部理论教育科（金明校区行政楼505室），同时发送电子版至hw@henu.edu.cn。联系人：何威，联系电话：22862669（外线），3676（内线）。
四、项目评选
党委宣传部组织专家进行评选，并将获奖项目编辑成册，进行专题宣传报道。
附件：河南大学思想政治工作创新奖申报表

二〇一五年四月十六日
	中共河南大学委员会宣传部办公室   2015年４月１6日印发

附件：
河南大学思想政治工作创新奖申报表
申报单位：                           填表日期：
	基本

信息
	单位名称

	项目名称

	获奖情况

	项
目
简

介

	项目创新做法及成效

	基层党组织意见：

负责人签名：
单位盖章：

                                        年    月    日

	评审委员会意见：
负责人签名：
单位盖章：
年    月    日

	党委宣传部意见：
负责人签名：
单位盖章：
年    月    日

注：文中未尽事宜可另附说明材料。
－4－
－5－